14

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 31 de Outubro de 2018 • Edição MMMDCXCII

ESTADO DO PIA.UI
PREFEITURA. MUNIICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIIAUI

CNPJ ri' 08.55/U80i0001-85

DECRETO O 020/l018, DE 30 DE OtJrUBRO DE 2018.

O PlWl!El'.fO MUNICIPAL DE SANTA CR 2. 00 PIA. (. es™'° do ~. no uso de
....,, atn'bui!,lllca legai,, e oos termos da Lei Org.lnica do Município de Sanb. CnlZ do Pilluf-PI. resolve:

O),,.~~ que o d.la 02 (<IQl.t) d<>,... de lllQW<o,bto <', da11cado e O<)Q.,agndQ l <laia "l)I_A t>
FINADOS». e o dla lº que -cccdc l Scxta-Fclra:

o,n.J.dcrando que 08 dlu 29.10 o. 0l.1 1.18.., comemora o pc,fodo o.luslvo ao Fcotlvo.l de Çuttun. do
DIWlk.Cpio, imlitw<lo pelo Dccrcto n,º0291'2017-0P. de 24.10.17;

DECRETA:

Art. 1" - Fico. c!ccr<,tado PONTO FACULTATIVO"° Mwili:ípto de Santa Cruz do Piaut. DO

<li• 01 dc ""-de 2()18 (q,.,int,, fcin), ... - do feri- de 02 de m)""8Jm) de 2018..

Art. 2" - Fican de ""'-avho ncst:c dia. pua cvcnwah ...:gendu, o.lgum -- da
Seumatto. Mi>olelpal. de S&dde. do, li'ostos de Salido die;m, olllO:ldp o, da Uo.lda<le Ml.sta de ande
Jandln. Nu.ncs Mutins, da Secretada Municipal de l'lnançu, do Setor de TrlbulOIII e do Setor Pt!l.!IOal..

Art. 3• - Rcw,gad.u .,, dhposlç&s cm conlrblo. ~e DECREI'O vlg(>l'anl pan o dia 01 de
DOYCmllro de 2018, oonfo11nc cxplicmdo 110& utigoo anl<ri<lr,:a, e de que surta"""" cfoiloo legai,,.

GABINET DO PREFEITO MUNICIPAL D SANTA CRUZ DO PIAut.PI, 30 DE
OtrroBRO DE 20UL

F ~ 1S.--- .l..-· k: .c::'::::::;(fo:
FRANcisc6iARRoso DE CARVALHO NETO

PR ITOMUNICIPAL

PREFE[TURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DQ Pl'AVI
CNPJ: 06.553.960I0001-65

DECRETO N. ª o..5:1 2018-GP

Pl'llça Clementino Martin■, 2-41 - Centro
CEP M.146-000 .. santa Cruz do Pl■uJ - PI

Fone: (89) M45-1110-1161
Gabinete do Prefeito

Santa cn.a do Piauí, 29 de outubro de 2018.

"DISPÕE SOBRE A DELIMITAÇÃO DO
PERÍMETRO COMPREENDIDO COMO
CORREDOR DA FOLIA DO FESTIVAL DE
CULTURA 2011 E DÁ OUTRAS
PROVID!NCIAS"

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Piaul, Eslado do Pillul, no uso de
suas alrbJições legais, cem baM na Lei OtgAnlca Munldl)!II, etl;c ..

Considerando a proximldedo das Festividades denomlnac:188 ·FesUval de
Cultura 2018" neste Munic:lpio de Santa C,uz do Piaul, Estado do Plaul;

Coo111derando a neceaaldade de eetabelecer e delimitar Lograclouros
Público& (Ruas), que deverao permanecer de.obstru idas durante todos esses dias;

DECRETA:

Art. 1.ª - Ftca compreendido o perlmi!!lll'O denominado de "Corredor da Folia",
durante o perfodo do "FeS1lval de Cultura 2018", os ~ulntes Logradouros PCibllcoe: P 1 -
Perímetro inicial no cruzamento da Rua Santa Luzia com a Rua :Né Ariatarco, se
eshlndendo até a Rua Da Coste e SIiva (P2); P 2 - Perimetro inicial no cruzamento da
Rua Da Costa e Silva com a Rue Né Aristarco, se estendendo até a Rua Benjamin
Con.st:ant (P·3); P 3 - Perlmetro Inicial no CNZamento da Rua Bertjamln Constant com a
Rua da Costa e SWva se estendendo até a Rua Santa Luzia (P4), P 4 - Perímetro inicial

no cruzamento da Rua Santa Luzia com a Rua Benjamí.n Constant se ettendendo até a
Rua Né Aristarco (P1 ).

Art. 2. º - Por conta da realÍZ8.ção das atividade,// culturais ~ · Je.
entretenimento, 6ca estabelecido a determinação da permanência 4~ .ºJ!lrlf+Ji.

citado no Art. 1-°, com sua total desobstrução, sob fiscalização da Comissão
Organi2adora Municipal do ' FESTIIVAL DE CULTURA 2018", durante os dias 29, 30 e 31
de Outubro e 1.0 de novembro do ano em curso.

Art.ª 3.0 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as dispo&ições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI, 28 de outubro de
2018.

Publique-se, Registre,se, Cientifique-se e Cumpra-se ..

JI ._ __ °'_• _ºQ_u_•_PE-R-IM_ETR_· _º _FESTIV_. _ AL_ D_E cu- LTU_RA_20_18___,I L
P-1 RUA Nt AAIST ARCO P·2

l l

1
t·d .,__ RUA B.ENJAMIN CONSTANT - E· d

7 1 11-